
 

 

 

Hospital Regional de Alta Especialidad  
de Ciudad Victoria “Bicentenario 2010”  

 

:
 

Cursos de Especialización Médica de Entrada Directa a los médicos mexicanos y 
extranjeros seleccionados en el XLIII Examen Nacional de Aspirantes a Residencias 
Médicas a participar en el proceso de selección 2020-2021 para iniciar el ciclo académico 
el 1 de marzo del 2020. Los interesados en participar deberán seguir el proceso de 
selección detallado en tabla anexa.  
 
 

 
 

 
 
 

LUGARES DISPONIBLES:  
2020-2021 

 

 PEDIATRIA     
DURACION: 3 AÑOS  
 3 MEDICOS MEXICANOS 
 1 MEDICO EXTRANJERO 

 ANESTESIOLOGIA  
DURACION: 3 AÑOS  
 1 MEDICOS MEXICANOS  
 2 MEDICOS EXTRANJEROS  

 IMAGENOLOGIA DX Y TX 
 DURACION: 4 AÑOS                                                                       
 1 MEDICOS MEXICANOS 
 1 MEDICO EXTRANJERO  

 CIRUGIA GENERAL  
 DURACION: 4 AÑOS 
 3 MEDICOS MEXICANOS 
 2 MEDICOS EXTRANJERO  

 

Periodo: Fechas 
Recepción 

Documentos Resultados 

1° Proceso 
Ordinario 

21 de Oct al 
6 de Nov 
de 2019 

7-15 Nov 
2019  

20-27 Nov 
2019 

2º Proceso 
Ordinario 

2-4 Dic 
2019 

5-6 Dic 
 2019 

16-17 Dic 
2019  

3° Proceso 
Ordinario 

6-8 Ene 
2020  

9-14 Ene 
2020  

21-22 Ene 
2020  

4º Proceso 
Ordinario 

23-30 Ene 
2020  

23-30 Ene 
2020  

31 Ene 2020  

Contacto: 
daniel.hraev@gmail.com 
http://www.salud.gob.mx 
http://www.gobiernofederal.gob.mx 
http://www.hraev.salud.gob.mx 
 


