



## Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria “Bicentenario 2010”

### CONVOCA:

**Cursos de Especialización Médica de Entrada Directa** a los médicos **mexicanos** y **extranjeros** seleccionados en el **XLIII Examen Nacional de Aspirantes a Residencias Médicas** a participar en el proceso de selección 2020-2021 para iniciar el ciclo académico el 1 de marzo del 2020. **Los interesados en participar deberán seguir el proceso de selección detallado en tabla anexa.**



**UAT**

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

### LUGARES DISPONIBLES:

2020-2021

#### • PEDIATRIA

DURACION: 3 AÑOS

- 3 MEDICOS MEXICANOS
- 1 MEDICO EXTRANJERO

#### • ANESTESIOLOGIA

DURACION: 3 AÑOS

- 1 MEDICOS MEXICANOS
- 2 MEDICOS EXTRANJEROS

#### • IMAGENOLOGIA DX Y TX

DURACION: 4 AÑOS

- 1 MEDICOS MEXICANOS
- 1 MEDICO EXTRANJERO

#### • CIRUGIA GENERAL

DURACION: 4 AÑOS

- 3 MEDICOS MEXICANOS
- 2 MEDICOS EXTRANJERO

Periodo:	Fechas	Recepción Documentos	Resultados
1° Proceso Ordinario	21 de Oct al 6 de Nov de 2019	7-15 Nov 2019	20-27 Nov 2019
2° Proceso Ordinario	2-4 Dic 2019	5-6 Dic 2019	16-17 Dic 2019
3° Proceso Ordinario	6-8 Ene 2020	9-14 Ene 2020	21-22 Ene 2020
4° Proceso Ordinario	23-30 Ene 2020	23-30 Ene 2020	31 Ene 2020

Contacto:

[daniel.hraev@gmail.com](mailto:daniel.hraev@gmail.com)

<http://www.salud.gob.mx>

<http://www.gobiernofederal.gob.mx>

<http://www.hraev.salud.gob.mx>